

Datum 2024-10-29

1 (2)

Regionfullmäktige

Revisorernas bedömning av Region Skånes delårsrapport januari – augusti 2024

Sammanfattning

Vi har översiktligt granskat ekonomi, redovisning, verksamhet och intern kontroll för perioden 1 januari – 31 augusti 2024. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, standard för kommunal räkenskapsrevision, god revisionsbedömning i kommunal verksamhet och revisionsplan 2024 för Region Skåne. Till grund för revisionsbedömningen har vi biträttats av Revisionskontoret och av upphandlade konsulter. De brister som vi uppmärksammat kommer att följas upp och beaktas i samband med ansvarsprövningen för 2024.

Redovisning

Region Skånes redovisning har vad gäller redovisningen av pensioner, såsom tidigare år, upprättats enligt fullfonderingsmodellen vilket inte står i överensstämmelse med den kommunala bokförings- och redovisningslagen som föreskriver blandmodellen. Vi är av uppfattningen att fullfonderingsmodellen ger en mer rättvisande bild av resultat och ställning och har därför sedan tidigare år accepterat en sådan redovisning så länge även en redovisning enligt blandmodellen görs parallellt.

Med undantag för effekterna av den valda modellen för pensionsredovisningen har vi i samband med vår granskning inte funnit något som tyder på att Region Skånes delårsrapport inte i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed.

Ekonomi

Prognosen i delårsrapporten tyder på ett helårsresultat på -4 513 miljoner kronor att jämföra med det budgeterade resultatet om -4 417 miljoner kronor.

Region Skånes resultat över en rullande femårsperiod ska uppgå till minst två procent av de samlade intäkterna från skatt, kommunalekonomisk utjämning och generella statliga bidrag. Bedömningen i delårsrapporten är

att resultatet över en samlad femårsperiod (2020–2024) hamnar sammantaget på ett negativt utfall med ca -1 400 miljoner kronor, varvid det långsiktiga resultatmålet inte uppnås. Bedömningen i delårsrapporten är vidare att årets resultat 2024 inte kommer att uppnå det lagstadgade balanskravet. Vi instämmer i båda dessa bedömningar.

Finansieringsmålet innebär att investeringar så långt möjligt ska finansieras med egna medel. Upplåning kan användas för att delfinansiera större investeringsprojekt. Då summan av prognostiserade resultat och avskrivningar för året blir negativ måste investeringarna till fullo lånefinansieras, varför finansieringsmålet i delårsrapporten inte bedöms bli uppnått för 2024. Vi instämmer i denna bedömning.

Skuldsättningsmålet innebär att Region Skånes externa räntebärande nettolåneskuld, högst får uppgå till 25 procent av de samlade intäkterna från skatt, kommunalekonomisk utjämning och generella statliga bidrag. Prognosen indikerar att den externa räntebärande nettolåneskulden kommer att hålla sig inom uppsatta ramar för 2024. Vi instämmer i denna bedömning.

Återställningskravet per 2024-12-31 bedöms i delårsrapporten uppgå, med beaktande av regionfullmäktiges beslut om att åberopa synnerliga skäl gällande 4 000 miljoner kronor för 2024, till 207 miljoner kronor. Vi instämmer i denna bedömning.

I delårsrapporten framkommer att sammantaget ses den ekonomiska situationen i Region Skåne som allvarlig. Vi instämmer i denna bedömning.

Verksamhet

Delårsrapporten per augusti 2024 är, liksom förra året, något förenklad, och först i årsredovisningen för 2024 kommer en mera fördjupad analys av måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning att göras. Bedömningarna i delårsrapporten är av översiktlig karaktär. För att god ekonomisk hushållning ska kunna uppnås för 2024 är bedömningen i delårsrapporten, utifrån den hittillsvarande utvecklingen under året, att det krävs fortsatta åtgärder inom samtliga målområden. Vi instämmer i denna bedömning.

Malmö den 29 oktober 2024

För Region Skånes revisorer

Peter J Olsson

Yvonne Augustin

Ordförande

Vice ordförande